
プレスリリース：　　　　2020 年 3 月 23 日　　　
フジヤエービック　（株式会社フジヤカメラ店　エービック事業部）

イベント「春のヘッドフォン祭2020」展示会開催中止、

および代替ネットイベント開催予定のお知らせ

 各位

来る 2020 年 4 月 25 日（土）26 日（日）両日に、東京・中野サンプラザにて
開催を予定していました、フジヤエービック主催のオーディオイベント
「春のヘッドフォン祭2020」につきまして、両日に予定していました無料展示会の
開催を中止する決定をしましたことを、お知らせ致します。

　展示会中止の理由としましては、現在全世界で流行をしている新型コロナウイルス
感染症の拡大防止に努め、お客様・出展ご参加及びイベントにご協力頂く関係者の皆
様・
及び弊社社員の感染の可能性回避を優先する方針を決定したためです。
　現在、欧米を含めた世界的な流行拡大は収束のめどが全く見えてこない状況であり
アジア・アメリカ・ヨーロッパ各国などの主要メーカーも多数出展頂く上に
2 日間で延べ 10.000 人以上が室内に集まるヘッドフォン祭イベントの特性から、
従来通り開催した際に、手段を尽くしても感染防止が確保できないのではないか、
という懸念から、大変残念ではありますが、今回の判断をさせて頂きました。
延期開催も検討しましたが、会場の中野サンプラザの 5 フロア分確保が出来ません。
　出展各社及び関係者の方々、そして何よりヘッドフォン祭を楽しみにお待ち頂いた
お客様には申し訳ございませんが、上記の通り判断をさせて頂きましたこと、
何とぞご理解の程をお願い申し上げます。

　なお、ヘッドフォン祭実行委員会では、展示会当日予定されていた新製品発表会や
展示会での公開が予定されていた新製品の発表などをサポートするため、
「ネットヘッドフォン祭（仮称）」の開催に向け取り組み始めた事をお知らせ致しま
す。展示会を開催予定だった 4 月 25 日（土）26 日（日）のいずれかの１日に、
フジヤエービック公式 YouTube チャンネルなどを利用しての動画配信、または
収録済み映像のアップロードなどで、新製品発表会（一般の方の入場不可）や

 1 / 4



展示会で公開が予定されていた新製品の紹介といった情報提供を行う予定です。
当件については、詳細が決まりましたら随時弊社Web サイトおよび各種SNSで
情報発信してまいります。これまで中野へお越し頂けなかった方も楽しめるような
内容にしたいと考えております、どうぞご期待ください。
　また、ヘッドフォン祭開催時はこちらを楽しみにお待ち頂いている方も多い
「ヘッドフォン祭特売」については、弊社ウェブサイトでの展開を行います。
店舗その他の場所でのセールにつきましては、お客様の過度な集中を避けるため
今回は実施しません。こちらも楽しみにお待ち頂いた方にはお応えできませんが、
来る 7月 4 日（土）に開催予定の「ポタ研 2020夏」では状況が変わっていれば
通常のポタ研より規模を拡大したカスタムイヤホンその他の実売セールの開催を
予定しています。こちらも内容が固まりましたら、随時お知らせ致します。

　2008年より春秋欠かさず開催してまいりました、ヘッドフォン祭無料展示会は
今回残念ながら中止させて頂きますが、他のオーディオ・ビジュアル機器展示会の
中止も相次ぐ中、業界の勢いも出来るだけ削がず、ネット等での代替手段も講じ
お客様の目と耳を楽しませる製品をより多くご提供できるよう、今回の件に限らず
今後ともフジヤエービックおよびフジヤカメラをご愛顧いただけるように
様々なサービスを提供していく所存です。
併せて、「秋のヘッドフォン祭 2020」につきましては、現時点においては

予定通り 2020 年 11 月 7日（土）8日（日）両日の開催を予定しております。
今回展示会中止の分も含めて盛大に開催したいと考えております、
どうぞお楽しみに。
　今回の新型コロナウイルス流行が、一刻も早く収束することを願ってやみません。
不安なく人が集まり、楽しく音楽が聴ける日が早く戻ることを望みます。

フジヤエービック　　ヘッドフォン祭プロジェクトチーム
ヘッドフォン祭につきましてのお問い合わせ・ご質問等は、

弊社　石曽根（いしぞね） m-ishizone@fujiya-avic.co.jp
または　谷口（たにぐち）　h-taniguchi@fujiya-avic.co.jp まで、どうぞ。
　

 2 / 4

mailto:m-ishizone@fujiya-avic.co.jp
mailto:h-taniguchi@fujiya-avic.co.jp


※「秋のヘッドフォン祭 2019」イメージはご自由にお使いください。

 3 / 4



 4 / 4


